5º O parcelamento de créditos tributários decorrente desta Lei 
poderá ser formalizado em no máximo 180 (cento e oitenta) parcelas mensais. 

Parágrafo único. O valor de cada parcela, nos 24 (vinte e quatro) 
primeiros meses, não poderá ser inferior a 3.500 (três mil e quinhentos) Unidades 
Fiscais do Município – UFMs. 

Art. 6º A opção pelo PEPGD sujeita a pessoa jurídica a: 

I – confissão irrevogável e irretratável dos débitos referidos no art. 3º 

desta Lei; 

II – desistência de impugnações, ações, recursos e demais medidas